





Montag, 17.12.2018		Preis Studierende	Preis Bedienstete	Preis Gäste
<b>Aus dem Suppentopf und Süßes</b>	2 Stück Apfelküchlein (Gl,La) , Vanillesoße (La)   	1,40 €	2,60 €	3,25 €
	Tomaten-Kokossuppe (3,Gl,So,Sl)   	1,40 €	2,60 €	3,25 €
<b>Gut und günstig</b>	Königsberger Klopse (Gl,Ei) , Kapernsoße (Gl,La) , Salzkartoffeln, Rote Beete Salat (9)  	2,40 €	3,70 €	4,65 €
<b>Vegetarisch</b>	Makkaroni Tomatenauflauf mit Basilikumsoße (Gl,Ei,La)  	3,00 €	4,30 €	5,40 €
<b>Campus Spezial</b>	*** Afternoon Special *** Fritten Chili Cheese (1,2,9,La) 	4,15 €	5,15 €	6,45 €
	Putensteak, Kräuterbutter (La) , Broccoli, Tomaten-Gnocchi (Gl,Ei) 	4,75 €	5,75 €	7,20 €
	*** Afternoon Special *** Pommes mit Falaffel, Grillgemüse und Hummus (Gl,So,Sl,Se)   	3,95 €	4,95 €	6,20 €
<b>Pasta-Bar pro 100g</b>	Pasta Matrigiana mit Speck und Tomaten (2,3,8) , Hartkäse (La) , Penne (Gl) 	0,60 €	0,80 €	1,00 €
	Pasta con verdure mit buntem Gemüse (6,Sl,Sw) , Penne (Gl)   	0,60 €	0,80 €	1,00 €
<b>Gemüse-Bar pro 100g</b>	Gartenbohnen mit Pfifferlingen und Cherrytomaten, gegrillte Maiskolben mit Kräuterbutter (La) , Grüne und gelbe Zucchini mit Oliven und Cherrytomate (6) , Blumenkohl mit gebräunten Bröseln (Gl,La) , Gnocchi (Gl,Ei) 	0,60 €	0,80 €	1,00 €

- Änderungen des Speiseplans vorbehalten.
- Wir sind als gemeinnütziges Unternehmen verpflichtet, die Nutzungsberechtigung der Studierenden regelmäßig zu überprüfen und bitten Sie daher, den Studierendenausweis immer mitzuführen.
- Wir kennzeichnen die Allergene entsprechend der EU-Lebensmittelinformationsverordnung Nr. 1169/2011. Kreuzkontaminationen bei den einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Verunreinigungen einzelner Produkte mit Allergenen können nicht ausgeschlossen werden und werden nicht gekennzeichnet.
- Die verschiedenen Preise sind jeweils gültig für Studierende/Bedienstete/Gäste.

**Zusatzstoffe/Allergene**

- |                          |                          |                             |
|--------------------------|--------------------------|-----------------------------|
| 1 = Farbstoffe           | 9 = Süßungsmittel        | Sl = Sellerie/-erzeugnisse  |
| 2 = Konservierungsstoffe | Ei = Ei/-erzeugnisse     | So = Soja/-erzeugnisse      |
| 3 = Antioxidationsmittel | Gl = Glutenhaltiges      | Sw = Schwefeldioxid/Sulfite |
| 6 = Geschwärtzt          | Getreide und daraus      |                             |
| 8 = Phosphat             | hergestellte Erzeugnisse |                             |
|                          | La = Milch/-erzeugnisse  |                             |
|                          | (einschl. Laktose)       |                             |
|                          | Se = Sesam/-erzeugnisse  |                             |

